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PROTOKÓŁ NR XXXVIII/2014 
z przebiegu XXXVIII nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu 

Zielonogórskiego 
w dniu 8 lipca 2014 r. 

 
 
XXXVIII sesja Rady Powiatu odbyła się w sali posiedzeń Starostwa 

Powiatowego w Zielonej Górze. 
Rada obradowała w pełnym składzie, uczestniczyło 14 radnych 

(nieobecni: Janina Kałuża, Hanna Wysocka, Alicja Zbaraszczuk, Marian Cygan, 
Jacek Gębicki, Ireneusz Misiura, Jarosław Sanecki). Lista obecności radnych 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr XXXVIII/2014 . 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście, m. in.: Janusz 
Kubicki, Prezydent Miasta Zielona Góra, Krzysztof Kaliszuk, zastępca 
Prezydent Miasta Zielona Góra, Mariusz Zalewski, Wójt Gminy Zielona Góra, 
Zarząd Powiatu Zielonogórskiego ze Starostą Zielonogórskim. 

Lista obecności zaproszonych gości jest załącznikiem nr 2 do niniejszego 
protokołu. 

 
Ad 1. 

Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 
o godz. 1205 otworzył XXXVIII sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego witając 
wszystkich zgromadzonych, w tym przedstawicieli środków masowego 
przekazu, którzy nigdy jeszcze tak licznie nie gościli na sesjach rady powiatu.  

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 14 radnych, co stanowiło 
kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 
Ad 2. 

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad 
Zarząd przedłożył 2 projekty uchwała oraz 2 projekty deklaracji. Porządek 
obrad w poniższym brzmieniu Rada przyjęła jednogłośnie. 
 
1. Otwarcie XXXVIII Sesji Rady Powiatu. 
2. Przejęcie porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1)  przekazania Miastu Zielona Góra realizacji zadań własnych powiatu 
2)  pozytywnej opinii o połączeniu Zielonej Góry – miasta na prawach 

powiatu – z Gminą Zielona Góra. 
4. Przyjęcie deklaracji w sprawie uczestnictwa w projekcie „Lubuska Sieć 

Centrów Kształcenia Zawodowego”. 
5. Przyjęcie deklaracji w sprawie opracowania „Diagnozy stanu i rozwoju 

szkolnictwa zawodowego województwa lubuskiego w latach 2014-2020”. 
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Zamknięcie XXXVIII Sesji Rady Powiatu. 
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Ad 3. 
 Janusz Kubicki, Prezydenta Miasta Zielona Góra poinformował, iż radni 
Miasta Zielona Góra przyjęli wszystkie wynegocjowane warunki, dostał nawet 
„reprymendę”, że poszedł na daleko idące ustępstwa, ale Miasto stara się 
zrekompensować straty powiatu, nigdy nie chciano pozostawić powiatu samego. 
„Kością niezgody był most w Cigacicach, lecz jest to ważne połączenie dla 
mieszkańców miasta.” Podkreślił wagę zacieśnienia współpracy pomiędzy 
Miastem Zielona Góra a Powiatem Zielonogórskim, wiele zadań już się 
wspólnie wykonuje, np. ścieżki rowerowe. Powiaty są w trudnej sytuacji 
finansowej, przy niskich dochodach mają wiele zadań. Stwierdził, że powinno 
ich być mniej, ale większe i silniejsze. Podziękował za wypracowanie 
konsensusu, wspólnego stanowiska. 

Edwin Łazicki poparł stanowisko Prezydenta Miasta Zielona Góra. 
Janusz Kubicki wyraził zadowolenie, że jest 1. przypadek w kraju 

łączenia dwóch jednostek samorządu w całości, a nie wybiórczego 
poszczególnych wsi. 

Henryk Jagoda poprosił Starostę o przedstawienie warunków wyrażenia 
zgody na połączenie Miasta i Gminy Zielona Góra. 

Starosta Zielonogórski szczegółowo przedstawił radnym warunki 
wynegocjowanego kompromisu, przypomniał, iż Rada Miasta już podjęła 
uchwałę i deklarację w tej sprawie (załącznik nr 3 i 4). 
 Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały 
w sprawie przekazania Miastu Zielona Góra realizacji zadań własnych powiatu.  
Radni jednogłośnie, 14 głosów ZA przyjęli Uchwałę XXXVIII/343/2014 
w sprawie przekazania Miastu Zielona Góra realizacji zadań własnych powiatu. 
 Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady zaproponował zmianę w treści 
tytułu uchwały na: „wyrażenie opinii o połączeniu Zielonej Góry – miasta na 
prawach powiatu – z Gminą Zielona Góra”. Radni 13 głosami za przyjęli 
zmianę(załącznik nr 5). 

Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia opinii o połączeniu Zielonej Góry – miasta na prawach powiatu –  
z Gminą Zielona Góra radni 13 głosami ZA i 1 PRZECIW  (Jadwiga 
Oziemkowska) podjęli Uchwałę XXXVIII/344/2014 w sprawie wyrażenia opinii 
o połączeniu Zielonej Góry – miasta na prawach powiatu – z Gminą Zielona 
Góra(załącznik nr 6).  

Janusz Kubicki, Prezydent Miasta Zielona Góra podziękował radnym za 
podjęcie korzystnych dla wszystkich stron uchwał, wyraził nadzieję, że to 
historyczna chwila, to 1. taki przypadek w skali kraju, to prekursorski krok 
i ważna chwila dla mieszkańców. 

Edwin Łazicki oznajmił, iż odkąd strony uznały się wzajemnie za 
równorzędnych partnerów łatwiej było osiągnąć porozumienie. 
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Ad 4. 
Edwin Łazicki omówił projekt deklaracji w sprawie uczestnictwa 

w projekcie „Lubuska Sieć Centrów Kształcenia Zawodowego”. Przedstawił 
założenia i cel projektu, wyjaśnił, że jest to podniesienie rangi kształcenia 
zawodowego i dopasowanie do wymogów rynku pracy. Jest to również 
możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych oraz pełne wykorzystanie bazy 
szkoleniowej. Program pilotowany jest przez Marszałka Województwa 
Lubuskiego. 

Deklaracja nr 1/2014 została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad 5. 

Edwin Łazicki poinformował, iż Powiat nowosolski zadeklarował się do 
wykonania diagnozy stanu i rozwoju szkolnictwa zawodowego województwa 
lubuskiego w latach 2014-2020 pozostałe powiaty województwa lubuskiego 
będą delegowały przedstawicieli. W projekcie nie bierze udziału jedynie 
Gorzów Wlkp., budują swoją „szkołę przyszłości”. 

Krzysztof Sroczyński spytała skąd kwota 5.000 zł. 
Starosta Zielonogórski wyjaśnił, że to wyliczony wkład własny 

poszczególnych powiatów. 
 

Ad 6. 
 Edwin Łazicki pogratulował wszystkim rozsądku, podkreślił, iż podjęto 
słuszną decyzję i wypracowano mądry konsensus. To nowatorski krok. 
 
Ad 7. 

Po wyczerpaniu porządku obrad o 1225  Przewodniczący Rady zamknął 
XXXVIII sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego. 

 
 
 
 
 
 

 
Protokołowała            Przewodniczący Rady 

          Powiatu Zielonogórskiego 
Jolanta Drygas    

                             Edwin Łazicki 
 
 

 


